Quamobrem ut his efficacius occurrat malis,
ac paritatib; votorum consulatur, sic formantur

hæc considerationes & veritates de tribus votis,
ut ostendatur ex perfecta votorum observatio-
ne tantum abesse, ut quid boni vel utilis, vel de-
letabilis vel honesti depereat, quim potius eo
magis crebeat quod vota melius observabuntur.
Quod ut primò in paupertate patet, sic habet
veritas modò expendenda: Quod quis pauperior,
eo dicitur.

Nempe ille est eo dicitur quod pluribus abundat
& melioribus divitiis, si uer illa est doctior qui
meliori est instrutus disciplina; ille est sanior &
pulchrior qui plures & nobiliores corporis pat-
tes saniores & pulchritores habet; ille est sanctior
qui verae sanctitatis intensiores habitus possidet
& frequentiores actus edit. Quid clarius? Sed
quid rarius? Salvum me fac Domine, quoniam
defecit Sanctus, quoniam diminuta sunt veritates
a filiis hominum.

II. PUNCTUM.

SED quod quis est pauperior, eo abundat pluribus
& melioribus divitiis.

Primò quidem non est dubium quin divitiae
spirituales & ecclæstes sint meliores quam ter-
renæ, sive earum dignitatē spectes sive utilitatem
& necessitatem. Nam si de sola sapientia Sapiens
verè dicit, Divitiae nihil esse duxi in comparatione
illius: quid de illis gratiarum dñeauris quos se-
cum ad vexi Christus & nobis largè communica-
cat? Audi S. Petrum qui vocavit nos propria
Hhh 3 glo-

Pf. II.

2. Pet. I.

gloria & virtute, per quam maxima & pretiosa nobis premissa donavit, ut per hec efficiamini divina confortis natura. Audi & sanctum Ambrosium: quid enim est quod conferre possit huic de quibus Deus dixit: & inhabitabo in illa. Quid magnificensius Serm. 8. in hospite celesti? Quid beatissime possessione divina?

Ps. 118.

Deinde veo certum est, quod quis fuerit pauperior, id est, quod quis affectu circa res terrenas fuerit religiosior & plenus mortificatio, ille abundabit pluribus donis spiritualibus, quia erit capacior illis recipiendis: hanc enim solum capaciatem requirit Deus ut se suaque laicus impetratur. Dilata ostium & implebo illud. AFFER mihi adhuc vas. EXINANTI ut implearis.

Ps. 80.

4 Reg. 4.

S. Aug.

Apoc. 2.

SCIO tribulationem & paupertatem tuam, ait Dominus, sed deus es, MELIVS est parvum cum timore Domini, quam thesauri magni & infatibiles. EST homo marcidus: abundans paupertate & oculus Dei respxit illum in bono, & exxit eum ab humilitate ipsius, & exaltavit caput eius. Sic magnificè dictum à Psalte Regio: Parati indul-

Pr. 25.

Eccles. 11.

2. Cor. 8.

Eccl. 11. sedine tua pauperi Deus. Et aptè huc transferas quod scribit Apostolus de Macedonibus: Altissima paupertas eorum abundant in divitiis, Id est, profundissima & eximo fundo vacui, ac proinde capacissima & aptissima divitiis spiritualibus comparandis & continendis,

Adde quod illa ipsa dona coelestia licet ex se satis nobilia & pretiosa, sunt tamen in eo nobiliora & pretiosiora, qui est pauperior & minus affectus erga res humanas, nam sicut aurum purum & defectum, est nobilis & pretiosius quam permixtum, ita donum coeleste quando est purum in animo, est pretiosius; est autem eo purius in animo nostro, quo animus est magis liber & purus ab illis terrenis affectibus, qui sunt velut scoria & faeces quibus non minus dona coelestia insciuntur & diminuuntur, quam aurum & argentum permixtione alterius inferioris metalli. Eapropter elegit, inquit Dominus in camino paupertatus; Quod & alibi repetit & declarat apertius: Exequam ad purum scoriacum, & auferam omnem flammam tuum. Id est, per paupertatem purificabò affectus tuos sicut in camino purificatur aurum. Sic Dominus pauperem facit & ditat; & sic de steore erigit pauperem, ut collocet eum cum principibus. Hinc est Iud Apocalypsis celebre dictum: Suadeo tibi emere à me aurum ignitum, probatum, uslucipes fias. Quis? Et cui suader? Quomodo? Et quid suadet? Contemplare attentius,

Ij. 48.

Ibid. 1.

1. Reg. 2.

Ps. 112.

III. PUNCTUM

VO quis ergo pauperior, so est editior, Cùm divitis abundet pluribus & melioribus, veleque possit dicere cum Patriarcha Josepho: Crescere me fecit Deus in terra paupertatum mea. Gen. 41. SEMPER dives est Christiana paupertas, ait sanctus Leo, quia plus est quod habes quam quod non habet. Nec pauper in isto mundo indigentia labora Serm. 4. illi re, cum donatum est in omnium rerum Domino, omnia possidere. Hoc est videlicet Centenuplum de quo Christus Dominus: Ha sunt divisa salutis Matth. 13. de quibus Propheta Isaías: Hic est divisorum I. 32. nihil habeat, de quo Sapiens: hi sunt, nihil habent Prov. 17. omnia possidentes de quibus Apostolus: 2. Cor. 6. hi sunt pauperes quos elegit Deus in hoc mundo, divites in fide, & heredes regni quo re promisisti I. 6. 2. Deus diligenter, ut ait S. Jacobus. Hi sunt qui cum Tobia debent dicere: Pauparem quidem vitam gerimus, sed multa bona habebimus si timerimus Deum, & crescerimus ab omnipotencio, & facerimus bene: Et iterum, sufficietas nobis I. b. 5. paupertas nostra ut divitias compusaremus in ea. Hi sunt vel maximè propter quos Christus regnus 2. Cor. 8. factus est, cum esset dives, ut illius inopia divites essent. Ad que Apostoli verba, scitè sanctus Augustinus: quid factura sunt divitiae suis, cujus paupertas nos divites facit?

Ne vero in aliquod extremonum labaris: aut negligenter in colenda paupertate: aut superbiter in perfecto eius cultu, lapiente idem sanctus Doctor et admonet: Quomodo se audi: excolle re voluntaria paupertato Christianus, ut in hujus vita peregrinatione expeditior ambulet viam quae perducit ad patriam, ubi vera & divitiae ipse Deus est, com legat L. Valerianum qui in suo defunditus est consulatus, usque adeo fuisse pauperem, ut nummu à populo collatis eius sepultura curaretur; Legat Q. Cincinnatum cum quatuor jugera possideret & eas in manibus coleret, ab arato esse abductum ut Dictator fieret, vidiisque hostibus, ingentem gloriam consecutum, in eadem paupertas se mansisse? Et post alia quædam exempla: Hac, inquit, propria sunt necessaria communitionis exempla, ut si virtutes quarum ista utcumque sunt similares, quas si pro civitate terrena & gloria cœnuerint, pro Dei gloriosissima civitate non cœnuerint, pudore jungantur: si cœnuerint, superbia non extollemur.